



Turek, 30 czerwca 2021r.

SP ZOZ / DZ / 835 / 2021

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez prowadzenia negocjacji na dostawę rękawic medycznych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-TP-13/2021.

Działając w trybie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Pakiet 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice ortopedyczne, obustronnie polimerowane, z mankietem prostym zapobiegającym zsuwaniu się rękawice, grubość na palcu $0,33 \pm 0,01$ mm, z lepszym niż wymagany poziomem AQL=0,65?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowany poziom AQL 0,65 i grubość na palcu $0,33 \pm 0,01$ mm z zachowaniem pozostałych parametrów.

2. Pakiet 2 – Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, pakowane parami, lateksowe, pudrowane, w rozmiarach od 6,0 do 9,0 do wyboru przez Zamawiającego, gdzie rozmiar M=7,0 natomiast L=8,0?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

3. Pakiet 3 – Czy Zamawiający dopuści rękawice z AQL=1.0, poziomem protein $94 \mu\text{g/g}$, długości uzależnionej od rozmiaru i wynoszącej od 275 do 285 mm, a grubość na palcu $0,23 \pm 0,02$ mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

4. Pakiet 4 – Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, których grubość wynosi na palcu $0,21 \pm 0,02$ mm, a długość uzależniona jest od rozmiaru i wynosi 280-290 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

5. Pakiet 5 – Czy Zamawiający dopuści rękawice neoprenowe obustronnie polimerowane, z mankietem rolowanym zapobiegającym zsuwaniu się rękawicy, a których grubość wynosi na palcu $0,20 \pm 0,02$ mm, i długość uzależniona jest od rozmiaru, wynosząc 280-300 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane parametry, z wyjątkiem długości mankietów.

6. Pakiet 6 – Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje opakowań po 100 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje opakowań po 100szt.

7. Pakiet 9 – Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, których grubość na mankiecie wynosi $0,07 \pm 0,02$ mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowany asortyment bez zmiany pozostałych parametrów.

8. Pakiet 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jako alternatywnych rękawic o poniższym opisie: Rękawice chirurgiczne ortopedyczne wyjąłowane lateksowe, bezpudrowe, o grubości minimalnej 0,33 mm, wewnątrz polimeryzowane, na zewnątrz chlorowane, mankiet rolowany, siła zrywu przed starzeniem min. 25 N, brzeg do otwierania na opakowaniu zewnętrznym nie mniejszy niż 1 cm, poziom AQL 0.65, klasyfikowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony osobistej kategorii III. Rękawice w rozmiarach od 6.5-8.5.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment..

9. Pakiet 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic posiadających wewnętrzną warstwę pokrytą polimerem i silikonowana, zewnętrzna warstwa silikonowana. Rękawice o lepszym poziomie AQL – 0.65. Pozostałe zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

10. Pakiet 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic z warstwą wewnętrzną oraz zewnętrzną polimeryzowaną, mankiet rolowany (bez opaski samoprzylepnej), grubość na palcach 0,20-0,21 mm. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

11. Pakiet 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic posiadających wewnętrzną warstwę pokrytą polimerem i silikonowana, zewnętrzna warstwa silikonowana. Pozostałe zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

12. Pakiet 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,12 mm oraz na dłoni 0,08 mm. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

13. Pakiet 6

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2017/745 (MDR) w sprawie wyrobów medycznych zastępującego obowiązującą Dyrektywę 93/42/EWG o wyrobach medycznych (MDD) prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktów zgodnych z aktualnymi regulacjami prawnymi. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że po 26 maja 2021 r. producenci nie mają możliwości wprowadzenia do obrotu rękawic diagnostycznych oznakowanych zgodnie z Dyrektywę 93/42/EWG

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

14. Pakiet 7 poz. 1-2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic dostępnych w rozmiarach S-6.5; M-7.5; L-8.5. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

15. Pakiet 9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,14 mm, na mankiecie 0,09 mm. Rękawice o lepszym poziomie AQL równym 1.0, siła zrywu min. 7 N - potwierdzona raportem z badań producenta. . Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

16. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację Rozdziału XI SWZ poprzez zwolnienie Wykonawców z wnoszenia wadium w przedmiotowym postępowaniu zgodnie z treścią art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374, ze zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

17. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację Rozdział III SWZ poprzez wykreślenie z jego treści: „najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od złożenia pisemnej (e-mailem) dyspozycji przez Zamawiającego.” Wykonawca podkreśla iż termin dostawy zgodnie z Rozdziałem XIX SWZ stanowi kryterium oceny ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

18. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 7 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w

krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przewyżnić przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

19. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 11 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu do 3 dni zgodnie z pkt 9 Rozdziału III SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o zmianie zapisu projektu umowy, w §3 ust.11 otrzymuje brzmienie: „W trakcie trwania niniejszej umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość na każdym etapie obowiązywania niniejszej umowy przedstawienie dokumentów potwierdzających spełnienia warunków, o których mowa w ust. 1 niniejszej umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do ich przedstawienia w terminie nie dłuższym niż w ciągu 3 dni roboczych od złożenia wniosku przez Zamawiającego.”

20. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 10 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Praw zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.) celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi *lex specialis* w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

21. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 6 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu do 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o zmianie zapisu projektu umowy, w §6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do uzupełnienia braków w dostawie lub wymiany wadliwego towaru na pełnowartościowy w terminie 4 dni roboczych od daty uznania reklamacji i otrzymania zwrotu wadliwego towaru.”

22. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dookreślenie iż kary umowne nim przewidziane naliczane będą w przypadku zwłoki nie zaś opóźnienia. UZASADNIENIE: Zgodnie z treścią art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) naliczanie kar umownych za opóźnienie stanowi przykład klauzuli abuzywnej tj. niedopuszczalnej w umowach w sprawie zamówienia publicznego. W świetle art. 471 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”), określającego podstawową zasadę odpowiedzialności kontraktowej, wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkodę (i jest zobowiązanym do jej naprawienia), która jest wynikiem niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. Zatem co do zasady projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, czyli każde przekroczenie wymaganego w umowie terminu na wykonanie zobowiązania, a w przypadku gdy termin w umowie nie jest oznaczony – niezwłocznie po wezwaniu dłużnika przez wierzyciela do wykonania zobowiązania. Odpowiedzialność ta zasadniczo powinna być ustalana za zwłokę, czyli

kwalifikowane opóźnienie – zawinione bezpośrednio przez dłużnika lub osoby, którymi posługuje się on przy wykonaniu zobowiązania bądź powstałe z innych okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 476 Kodeksu Cywilnego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

23. Dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

24. Pakiet 1.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy ortopedycznej, lateksowej bezpudrowej z wewnętrzną warstwą polimerową hydrożelową, wewnątrz silikonowane, z mankietem rolowanym z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami, spełniające pozostałe parametry SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

25. Pakiet 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o długość min. 260- 280 mm dopasowana do rozmiaru im większy rozmiar tym rękawica jest dłuższa.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

26. Pakiet 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o grubości na palcu 0,22mm (Zamawiający wymaga 0,23mm). Jedna setna milimetra jest nie wyczuwalna i mieści się w tolerancji granicy błędu pomiarowego. Pozostałe parametry rękawicy zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

27. Pakiet 5.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy chirurgicznej neoprenowej, bezpudrowej z wielowarstwową strukturą syntetycznych powłok wewnętrznych z surfaktantem, zewnętrzna powierzchnia gładka, chwytna, jasnobrązowe, AQL. 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, grubość: na palcu 0,19 mm, na dłoni 0,16 mm, na mankiecie 0,14 mm, wytrzymałość po starzeniu min. 15 N, mankiet rolowany z wewnętrzną powierzchnią zapobiegającą zsuwaniu się. Odporne na przenikanie cytostatyków w tym Melphalan, Carmustine i Thiotepa z czasem ochrony powyżej 30 min. Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z teksturowaniem listka, Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii III, Typ A wg. EN ISO 374-1. Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Opakowanie 50 par. Rozmiary 5,5-9,0.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

28. Pakiet 6.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy grubszej – mocniejszej, więc lepszej -o grubości 0,11mm na palcu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

29. Pakiet 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o sile zrywu większej niż > 6N.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ.

Sporządził :

Imię i nazwisko – Agata Cebula

Stanowisko – referent

Numer telefonu 63 280 5615

Dyrektor ds. leczenia
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku
/-/
Waldemar Majda